

40001722 - BAO RELLENO CARRILLADA DE CERDO 90gr/aprox BANDEJA 12und (CAJA 2 BANDEJAS)

DATOS DEL PRODUCTO

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Pan bao relleno de guiso de carrillada de cerdo.

MARCA:



INGREDIENTES:

RELLENO (61,1%) (Paleta de cerdo (62,6%), carrillera de cerdo (29,9%)), agua, vino tinto (**SULFITOS**), azúcar, caramulina (caramelo de **SULFITO AMÓNICO E150d**), estabilizador de salsas (almidón modificado, maltodextrina, harina de guar (E-412), xantana (E-415)), vinagre de Módena, sal (sal marina y antiaglomerante E-536), aceite de girasol, salsa de soja dulce (azúcar, salsa de soja (agua, habas de **SOJA, TRIGO** y sal) (36%), jarabe de glucosa, vino (**SULFITOS**), agua, sal, extracto de levadura)), salsa vacuno (aromas, almidón, sal, vegetales deshidratados, proteína de vacuno, (colágeno), azúcar caramelizado, jugo concentrado de zanahoria, especias y maltodextrina) y pimienta negra.), PAN (38,9%) (Harina de **TRIGO**, agua, azúcar, almidón de yuca, aceite de girasol, manteca de cerdo (manteca de cerdo y antioxidante E320), levadura instantánea (levadura y emulgente E491), polvo leudante (correctores de acidez E575 y E450i, gasificante E500ii, antiaglomerante E170i y almidón de maíz), mejorante panario (harina de **TRIGO**, sémola de **TRIGO** duro, agente de tratamiento de la harina E300 y maltodextrina) y sal).

MODO DE PREPARACIÓN Y RECOMENDACIÓN

Producto listo para consumir. Descongelar antes de su consumo. Una vez descongelado, no volver a congelar. Los tiempos de calentamiento indicados son orientativos y pueden variar en función del equipo utilizado. Horno: calentar a 100 °C durante 12-15 minutos. Vaporera: calentar durante 10-12 minutos. Microondas (sin retirar el film): calentar a 800 W durante 3-4 minutos.

IMAGEN PRODUCTO



ALÉRGENOS

+	PRESENTE	-	AUSENTE	?	TRAZAS
	GLUTEN	+		SOJA	+
	CRUSTÁCEOS	?		LECHE (incluye lactosa)	?
	PESCADO	?		FRUTOS DE CÁSCARA	?
	MOLUSCOS	?		APIO	?
	HUEVO	?		SÉSAMO	?
	CACAHUETES	?		SULFITOS	+
	ALTRAMUCES	-		MOSTAZA	?

CERTIFICACIONES DEL PRODUCTO

☐ SIN GLUTEN	☐ KOSHER	☐ HALAL	☐ SIN LACTOSA	☐ SIN AZUCAR	☐ VEGANO
-------------------------------------	---------------------------------	--------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

VALORES NUTRICIONALES (por cada 100 g)

Valor energético (KJ/Kcal)	993 / 237
Grasas	13,1 g
De las cuales saturadas	4,2 g
Hidratos de carbono	17,1 g
De los cuales azúcares	0,87 g
Proteínas	12,1 g
Sal	0,11 g

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Vida útil (por meses):	24
Caducidad secundaria:	1-2 días a 0-4°C
Cond. consevación:	(-18°C)
Código EAN 13:	8435691203768
EAN 128:	(01)18435691203765(17)XXX(10)YY
ORIGEN:	ESPAÑA

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

ENVASE PRIMARIO			ENVASE SECUNDARIO			PALETIZADO		
UNIDADES x ENVASE:	12		UNIDADES x ENVASE:	2		CAJAS/CAPA:	8	
PESO NETO:	1080 g		PESO NETO:	2160 g		CAPAS/PALÉ:	10	
PESO BRUTO:	1156 g		PESO BRUTO:	2707 g		CAJAS/PALÉ:	80	
DIMENSIONES	320x260x76mm		DIMENSIONES	350x290x155mm		ALT. MAX:	-	

INFORMACIONES ADICIONALES

DECLARACIÓN OMG: Reglamentos CE 1829/2003 de 22 de septiembre 2003 relativos a la trazabilidad y el etiquetado de los OMG

☐ SI ☒ NO El producto contiene ingrediente/s susceptible de haber sido modificado genéticamente

RADIACIONES IONIZANTES

☐ SI ☒ NO El producto contiene ingrediente/s susceptible de aplicación de radiaciones ionizantes

RESIDUOS DE ENVASES

ENVASE PRIMARIO			ENVASE SECUNDARIO		
ENVASE	MATERIAL	PESO/UN	ENVASE	MATERIAL	PESO/UN
BANDEJA	PB + Master negro	76 g	CAJA	Cartón	394,9 g

N RGSEAA: 40.14234/M o 26.019805/M

La información de esta ficha técnica ha sido elaborada por el Departamento de Calidad de Foster Food España, S.A. en base a los datos disponibles en la fecha de emisión. La empresa garantiza la conformidad del producto siempre que se respeten las condiciones de uso y almacenamiento indicadas. Esta ficha puede ser modificada sin previo aviso; el usuario debe asegurarse de disponer de la versión vigente. Queda prohibida su reproducción total o parcial sin autorización expresa de Foster Food España, S.A.

Ante cualquier consulta, favor contactar a través del correo calidad@fosterfood.com